
UCHWAŁA NR XLI/575/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz diet sołtysów 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości  diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) Rada Miejska  w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz sołtysów 
w formie zryczałtowanej. 

2. Ryczałt, o którym mowa w ustępie 1 stanowi procent minimalnego wynagrodzenia, w rozumieniu ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207) i wynosi 
odpowiednio: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 65%, 

2) dla Zastępców Przewodniczącego Rady – 45%, 

3) dla Przewodniczących Komisji – 40%, 

4) dla pozostałych radnych –  35%, 

5) dla sołtysów – 15%, przy czym nie więcej niż 75% limitu, o którym mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji, z wyłączeniem funkcji sołtysa, przysługuje tylko 
jedna dieta – najwyższa. 

§ 2. 1. Dieta w przypadku radnego, o której mowa w § 1 ulega w danym miesiącu zmniejszeniu 
w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji o 20%, 

2) spóźnienia na sesję o 5%, 

3) opuszczenia posiedzenia sesji Rady Miejskiej przed jej zakończeniem o 5%, 

2. Podstawą do zmniejszenia diety będzie: 

1) brak podpisu na liście obecności, 

2) odnotowanie w protokole sesji spóźnienia dłuższego niż 30 minut, 

3) odnotowanie w protokole sesji opuszczenia posiedzenia sesji przed zakończeniem punktu „Rozpatrzenie 
projektów uchwał”. 

3. Zmniejszenie diety nie następuje w przypadkach, gdy: 

1) termin zwołania sesji jest krótszy niż 7 dni, 

2) nieobecność albo spóźnienie na sesję lub opuszczenie posiedzenia sesji przed jej zakończeniem wynika 
z delegowania radnego do wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w Radzie 
Miejskiej, 

3) zwołana sesja odbędzie się w trybie zdalnym albo hybrydowym. 

4. Podstawą do ustalenia diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 2 ust. 1 są wyciągi 
z protokołów sesji oraz listy obecności potwierdzone własnoręcznym podpisem. 

5. Dieta jest wypłacana radnemu oraz sołtysowi przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy 
w terminie do 10 następnego miesiąca. 

6. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DA0B5-67BF-47E5-80E5-EF0AE9AAF41A. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/399/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia              
12 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej oraz diet sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DA0B5-67BF-47E5-80E5-EF0AE9AAF41A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/575/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 25 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz diet sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez Radę Miejską, 
radnemu przysługuje dieta, przy czym przy ustalaniu jej wysokości bierze się pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 75% 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej 
2,4-krotność stanowi kwotę 4.294,60 zł. Zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, 
w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 
75% maksymalnej wysokości diety. Aktualnie  kwota ta, w przypadku Gminy Środa Wielkopolska wynosi 
3.220,95 zł.W przedłożonym projekcie uchwały wysokość diet stanowi procent minimalnego 
wynagrodzenia w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę i ma na celu przyjęcie zasad określających potrącanie diet w przypadku nieobecności bądź spóźnień 
radnego w bieżących pracach Rady Miejskiej. Biorąc pod uwagę, że diety wypłacane są ze środków 
publicznych za zasadne uznaje się wprowadzenie zasad ich potrącania w przypadku nieobecności bądź 
spóźniania się. Propozycja przyznania diet Radnym Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w oparciu 
o przepisy dotyczące minimalnego wynagrodzenia za pracę wypracowana na wspólnym posiedzeniu 
Komisji w dniu 24 listopada 2021 roku. 

Funkcja Aktualna 
wysokość diet 

Dieta od 01.12.2021 r. 
przy min. wynagrodzeniu 
2.800,00 zł 

Dieta od 01.01.2022 r. przy 
min. wynagrodzeniu 
3.010,00 zł 

Przewodniczący 
Rady 

1.820,00 (65%) 1.820,00 (65%) 1.956,50 (65%) 

Zastępca 
Przewodniczącego 
Rady 

1.260,00 (45%) 1.260,00 (45%) 1.354,50 (45%) 

Przewodniczący 
Komisji 

1.120,00 (40%) 1.120,00 (40%) 1.204,00 (40%) 

Radni 980,00 (35%) 980,00 (35%) 1.053,50 (35%) 
Sołtysi 420,00 (15%) 420,00 (15%) 451,50 (15%) 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B66DA0B5-67BF-47E5-80E5-EF0AE9AAF41A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

